SISTEMA DE VIRTUALIZAÇÃO DE PROCE

N° DO PROCESSO: 0249962012021

DATA: 1010312021 	HORA: 1 3:49

FAVORECIDO(S) AUTOR(ES)

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

DATA RESPONSÁVEL PELO TRÂMITE

À(-0.224 14'Ot

TRAMITAÇÕES DO PROCESSO

PARA DE

SOP - PROTOCOLO SOP - PROTOCOLO JOESIA 10/03/2021

SOP PROTOCOLO SOP - ASSUPER 10/03/2021 JOESIA

GovERNo DC)

hSTADO 1)0 CEARÁ
ORIGEM

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PCJBUCAS

ASSUNTO

ENCAMINHAMENTO / OFICIO

OBSERVAÇÕES
OFICIO N0001/2021-GAB SOLICITAÇÃO DE
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

JOESIA MARIA MARTINS SANTOS 30P/PROT000LQ 	 101032021 1351 53 Impressão realizada por,

Fortaleza, 03 de março de 20,1(.. -

7

Governo Municipal de

QUIXERAMOBI

Ofício n°. 03.03.00112021 GAB

limo Senhor

FRANCISCO QUINTINO VIEIRA NETO
Superintendente de Obras Públicas do Estado do Ceará - SOP/CE

Assunto: Solicitação de Adesão a Ata de Registro de Preços.

Prezado Senhor:

Vimos por meio deste, nos termos do Artigo 20 do Decreto Estadual N° 32824/2018,
solicitar adesão à Ata de Registro de Preços N° 0767/2020 que tem como gestora do
Registro de Preços a Superintendência de Obras Públicas - SOP para o seguinte item da
referida ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO
PRESTADOR DE

SERVIÇO
QTD. VALOR

08

Manutenção Predial - Serviço de Manutenção
Preventiva e Corretiva das Instalações Prediais
e 	Equipamentos 	Públicos 	do 	Distrito
Operacional de Quixeramobím

Construtora Borges
Carneiro Ltda.

01 R$ 5.855.200,00

Ressaltamos que, em atendimento ao que dispõe o §10  do Art. 20 do Decreto Estadual N°
32.824/2018, a presente solicitação se dá para adesão de R$ 2.800.00,00 (dois milhões e
oitocentos mil reais), valor este inferior a 50% (cinquenta por cento) do valor da ARP que
contempla todos os itens descritos na Tabela da SEINFRA.

Sem mais para o momento, renovamos nossos protestos de elevada estima, consideração e
apreço. 	 -

Atenciosamente,

Cirilo Antônio Pimenta Lima
Prefeito de Quixeramobim

( A DA

z,vo

GOVERNO n(

ESTADO io CEAW
rruir t,s 	ÍdHLs

SOP-CE
SUPERINTENDÊNCIA
DE OBRAS PÚBLICAS

Processo N.1  0249962012021 DATA:15/0312021

DE: ASSUPER
MICHELLE COHEN

PARA: SUPAE

CELSO LELIS

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

/
ASU'ER/SOP

FOLHA DE INFORMAÇÃO E DESPACHO

/1 S1Jí'AE.

DR. ('ELS() LELJS.

Encaminhamos o presente processo para ar'ãIise e providências da solicitação de adesão

de ata de registros de preços da Câmara Mun. de Quixoramobim.

Av. Alberto Craveiro, 2775 - Térrea Castelão 1 CEP.: 60861-2111 Fortaleza, Ceará, Brasil

CNPJ: 33.866.288/0001-30 1 Telefone: 85 32956217 13295.6184

t' 	 2'P'

Construtora Borges Carneiro Ltd

Fortaleza, 11 de Março de 2021.

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRA PÚBLICAS - SOP

DIRETORIA DE ENGENHARIA DE EDIFICAÇÕES - DIRED

MÔNICA HOLANDA FREITAS

ANUÊNCIA AO REGISTRO DE PREÇOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM.

A CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA, sediada na Rua Engenheiro Edmundo

Almeida Filho, n.2  206 - Parreao - Fortaleza - Ceará, inscrita no CNPJ nQ 01.590.549/0001-

46, representado nesta, pelo titular Gzilba Carvalho Carneiro, inscrito no CPF n

302.102.833-00 e RG n2  2000002428491 SSP/CE, na função de sócio-gerente, vêm muito

respeitosamente por meio deste manifestar a devida anuência à adesão ao Registro de

Preços solicitada pela Prefeitura Municipal de Quixeramobim, no valor de R$

2.800.000,00 (dois milhões e oitocentos mil reais) sem prejuízo aos contratos assumidos

com a SOP.

Certo de que seremos atendidos, colocamo-nos a disposição para os

esclareimentos que se fizerem necessário

Atenciosamente.

CONSTRUTORA :ORGES CARNEIRO LTDA.

GaIb: alho Carneiro.
Sócio 	'dministrador.

RG 2000002428491 SSPICE.
CPF 302.102.833-00.

Rua ling Edmundo Almeida Filho, 206— Parrem - CEP 60.410-374 Fone: (085) 3013-8666.
C.N.PJ; 01.590.549/0001-46 - C.G.F: 06.90.736-1 - (nscriçio Municipal: 133.927-3

E-mail: chc(?horgcscarneiro.coni.br.

Roundcuba Weomaii:: Adesão A Registro de Preços

Adesão A Registro de Preços
De 	Cintia Tavares de Almeida Alves <cjntia.tavaressop.ce.go1.b>

Para <see-infra@quixerarriobim.ce.gov.br:-

Data 2021-03-23 13:13

Oficio - autorizaçâo.pdf('25Y KB)

De:
"Monica Holanda Freitas" <0ica•freItaSSOp.ce.g0V.br> 	 •1,

Para: "sec infra" <sec.infra@quixeramobim.ce.gov.br>

Cc: "Cintia Tavares de Almeida Alves" <jntia•tavaressop.Ce.g0V.br>

Enviadas: Segunda-feira, 22 de março de 2021 11:51:17

Assunto: Adesão A Registro de Preços

Prezado Senhor,

Segue autorização para adesão a Ata de registro de preços para manutenção Predial, conforme

solicitação do Prefeito.

Atenciosamente,

Monica Holanda Freitas

Gestora de Registro de Preços

GOVERNO n,0
ESTADO DO CE
St'crel,,ria das Cidades

Fortaleza, 22 de março de 202

5OPCE
SUPERINTENDÉNCLA
DE OBRAS PÚBLICAS

limo Senhor
Cirilo Antônio Pimenta Lima
Prefeito do Município de Quixeramobim
Quixeramobim - Ce

Assunto: Adesão a ARP n° 076712020

Prezado Senhor,

Referindo-me a solicitação de Vossa Senhoria, nos termos dos arts. 20 e 21

do Decreto Estadual n0  32.824, de 11 de outubro 2018, os quais dispõem sobre a

utilização da ata de registro de preços por ôrjão ou entidade de outros entes federativos e

da Administração Pública Estadual, respectivamente, na condição de órgão

INTERESSADO (sem remanejamento), mediante consulta prévia ao órgão gestor do

registro de preços, autorizo Prefeitura Municipal de Quixeramobim a adquirir/contratar o

item da Ata n00767/2020, nos termos da tabela abaixo, cuja vigência é até 07/09/2021. N°

ITEM 1157543 da Construtora Borges Carneiro LTDA CNPJ n° 01.590,549/0001-46 no

Valor de R$2.800.000,00 (dois Milhões e oitocentos mil reais). É importante destacar que

a aquisição/contratação decorrente da solicitação de Vossa Senhoria não poderá exceder

às quantidades e/ou valores autorizados e, ainda, que o detentor do preço registrado

poderá optar pela aceitação ou não da adesão, desde que não prejudique as obrigações

de fornecimento anteriormente assumidas. Por fim, ressalto que a referida

aquisição/contratação deverá ser efetivada em até noventa dias, a partir de 22 de Março

de 2021, devendo o cumprimento desse prazo ser comunicado por e-mail ao gestor da

ata, até o quinto dia útil da aquisição/contratação, sob pena de tornar sem efeito esta

autorização.

Atenciosamente,

*
Monica Holanda Freitas

Gestora de Registro de Preços da SOP

Av. Alberto Craveiro, 2775 1 Térreo - Csteii' l CEP.: 60861-2111 Fortaleza, Ceará, Brasil

	CNPJ: 33.866.288/0001-30 1 Tek one: 85 3108,2800 / 3108.2801
zLTI

ME